государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

от «03» февраля 2025г

№ _40- од

О внесении изменений в локальный акт «Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск» (утвержденного приказом директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск № 212-од от «03» ноября 2022г.)

С целью приведения локального акта в соответствии с действующим законодательством, ТК Р Φ

приказываю:

- **1.** Дополнить п. 2.14 «Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск» (утвержденного приказом директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск № 212-од от «03» ноября 2022г.) **подпунктом 2.14.1 следующего содержания:**
 - 2.14.1 При приеме на работу супруги военнослужащих граждан и граждан уволенных с военной службы, при прочих равных условиях имеют преимущественное право на поступление на работу и на оставление на работе при сокращении численности или штата работников, а также на первоочередное направление на прохождение профессионального обучения или для получения дополнительного профессионального образования по очной форме обучения с выплатой в период обучения средней заработной платы.
 - 2. Секретарю руководителя Захаровой Ю.С. ознакомить сотрудников с изменениями Локального акта под подпись в срок до 07.02.2025г.

Директор ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск

Чевелёв А.С.

«ОТРИНЯПО»

Решением Общего собрания работников ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск Протокол № 1 От 03.02.2025г. Председатель Чевелёв А.С.

«СОГЛАСОВАНО»

Управляющим советом ГБОУ ООШ № 17 г. Новокуйбышевск Протокол № 1 От 03.02.2025г. Председатель

«СОГЛАСОВАНО»

Председатель профсоюзного комитета Учреждения Протокол № 1 От 03.02.2025г. _____ Никифорова К.А.

«УТВЕРЖДЕНО»

Приказом директора
ГБОУ ООШ № 17
г. Новокуйбышевск
№ ____-од
От 03.02.2025г.
Директор
ГБОУ ООШ № 17
г. Новокуйбышевск
Чевелёв А.С.

Изменения

в «Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск» (утвержденного приказом директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск № 212-од от «03» ноября 2022г.)

С целью приведения локального акта в соответствии с действующим законодательством, ТК РФ

Дополнить п. 2.14 «Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск» (утвержденного приказом директора ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск № 212-од от «03» ноября 2022г.) подпунктом 2.14.1 следующего содержания:

2.14.1 При приеме на работу супруги военнослужащих – граждан и граждан уволенных с военной службы, при прочих равных условиях имеют преимущественное право на поступление на работу и на оставление на работе при сокращении численности или штата работников, а также на первоочередное направление на прохождение профессионального обучения или для получения дополнительного профессионального образования по очной форме обучения с выплатой в период обучения средней заработной платы.